
Město Český Brod 

TISK  č.  07 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 13.05.2020 
 

Obnova pomníku Prokopa Holého - přijetí dotace, souhlas s realizací 
 
 
Předkládá: Jakub Nekolný,  
 
Zpracoval: Lenka Farkasová, investiční technik 
 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Tomáš 
Charvát, Milan Majer, Filip Ulík, Jiří Stuchl, Lucie Tlamichová, Hana Dočkalová, 
Šárka Jedličková, Lenka Farkasová 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města souhlasí: 
 

 - s realizací 1. a 2. etapy projektu Obnova pomníku Prokopa Holého.  

 

 - s přijetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje, Fondu kultury a obnovy památek 
na Obnovu pomníku Prokopa Holého ve výši 275.154 Kč. 
 
 
Zastupitelstvo města pověřuje: 
 

 - starostu města Bc. Jakuba Nekolného podpisem smlouvy o poskytnutí dotace se 
Středočeským krajem, IČO: 70891095, se sídlem Zborovská 11, Praha 5. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Město Český Brod podalo v lednu 2020 se souhlasem Rady města (Usnesení č. 
18/2020 ze dne 15.01.2020) žádost o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje - Fondu 
kultury a obnovy památek na obnovu kulturní památky na náměstí Husově na pomník 
Prokopa Holého, parcelní číslo 2098. Rejstříkové číslo kulturní památky: 105733. 
Zastupitelstvo Středočeského kraje na svém zasedání odsouhlasilo poskytnutí 
dotace na tento projekt ve výši 275.154 Kč tj. 60% z předpokládaných nákladů na 1. 
a 2. etapu projektu, které předběžně činí 458.590 Kč. Etapy zahrnují restaurování 
skulptury Prokopa Holého a oprava kovových prvků může být vyšší ale i nižší. Projekt 
musí být dle podmínek dotace realizován do 1 roku od podpisu smlouvy o poskytnutí 
dotace. Třetí etapa spočívající v restaurování podstavce a trnože pomníku nebyla 
předmětem dotace a bude realizována až v následujících letech.  
Pomník Prokopa Holého je velmi významnou kulturní památkou pro naše město. 
Včasné a odborné restaurování je jedinou vhodnou cestou k zachování tohoto 
významného secesního díla i do budoucna.  
 



Město Český Brod 

 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Odbor rozvoje doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s přijetím dotace a realizací 
1. a 2. etapy obnovy pomníku Prokopa Holého na náměstí Husově v Českém Brodě.  
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Předpokládané náklady na 1. a 2. etapu projektu dle projektové dokumentace činí 
458.590 Kč.  
Spoluúčast Města Český Brod dle předpokládaného rozpočtu činí 183.436 Kč (40% z 
uznatelných nákladů projektu). Částka bude zařazena do návrhu rozpočtového 
opatření č. 1. 
Dotace Středočeského kraje činí 275.154 Kč (60% z uznatelných nákladů projektu).   
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
7.2.7 Regenerovat MPZ Český Brod a Štolmíř jako urbanistické celky.  
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

nerelevantní 
 
6) Vypořádání s připomínkami 
 

 

 
 


